证券代码：000948    证券简称：南天信息    公告编号：2022-061

云南南天电子信息产业股份有限公司

关于公司及子公司获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

云南南天电子信息产业股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司自

2022 年 1 月 1 日起至 11 月 30 日，累计收到与收益相关的政府补助金额合

计 12,117,682.97 元（未经审计），具体情况如下：

单位：元

序

号

获得补助的主

体

获得补助项目

名称
补助金额

补助

形式

是否与日

常经营活

动相关

补助依据
补助

类型

是否具

有可持

续性

会计

处理

1

云南南天电子

信息产业股份

有限公司

基于区块链的智

能制造价值链网

研究与应用示范

1,400,000 现金 是

云科规[2019]3

号、云科资发

[2019]7 号

与收益

相关
否 递延收益

2

云南南天电子

信息产业股份

有限公司

省级研发经费投

入奖补资金
785,000 现金 是

昆明市盘龙区科

学技术和信息化

局相关文件通知

与收益

相关
否 递延收益

3
上海南天电脑

系统有限公司
科技扶持款 2,449,000 现金 是

上海市长宁区投

资促进服务中心

扶持政策细则

与收益

相关
否 其他收益

4
上海南天电脑

系统有限公司

人工智能创新项

目
1,500,000 现金 是

人工智能创新项

目立项协议

与收益

相关
否 其他收益

5
云南南天信息

设备有限公司

数字经济产业知

识产权运营中心

项目

1,150,000 现金 是

昆明市知识产权

运营服务试点示

范园区建设项目

与收益

相关
否 递延收益

6
公司及其他下

属公司

其他单笔 50 万元

以下的补助合计
4,833,682.97 现金 是 -

与收益

相关
-

其他收益/

递延收益

合计 12,117,682.97 - - - - - -

二、补助的类型及对上市公司的影响

（一）补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》的规定，与资产相关的政府

补助，是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；

与收益相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

公司获得的上述政府补助全部与收益相关。

（二）补助的确认和计量

依据《企业会计准则 16 号—政府补助》的规定，公司收到与资产相关

的政府补助时，确认为递延收益，自相关资产达到预定可使用状态时，在

该资产使用寿命内按照合理、系统的方法分期计入损益。相关资产在使用

寿命结束前被出售、转让、报废或发生毁损的，将尚未分配的相关递延收

益余额转入资产处置当期的损益；公司收到与收益相关的政府补助时，用

于补偿企业以后期间的相关成本费用或损失的，确认为递延收益，在确认

相关成本费用或损失的期间计入当期损益；用于补偿企业已发生的相关成

本费用或损失的，取得时直接计入当期损益。

与公司日常活动相关的政府补助，按照经济业务实质，计入其他收益

或冲减相关成本费用；与公司日常活动无关的政府补助计入营业外收入。

（三）对公司的影响及风险提示

公司自 2022 年 1 月 1 日起至 11 月 30 日，收到与收益相关的政府补助

累计金额为 12,117,682.97 元，全部与企业日常活动相关，8,506,382.97 元为

补偿企业已发生的相关成本费用或损失的政府补助，在收到当期计入其他

收益，3,611,300.00 元用于补偿企业以后期间的相关成本费用或损失的，确

认为递延收益，待满足条件后确认为当期损益。

以上数据未经审计，本次所披露政府补助的具体会计处理及其对公司

业绩的最终影响以审计机构年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者

注意投资风险。

三、备查文件

（一）有关补助的政府批文；

（二）收款凭证。

特此公告。

云南南天电子信息产业股份有限公司

                                         董  事  会

                                二 0 二二年十二月二十三日